
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 165592/Ν4 
Κατανομή θέσεων προσωπικού ανά κατηγορία 

και κλάδο, στα Κέντρα Διεπιστημονικής Αξιολό-

γησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης (ΚΕΔΑ-

ΣΥ), των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτο-

βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5, 11, 13, 15 του ν. 4823/2021 «Αναβάθ-

μιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 136).

2. Τα άρθρα 20 παρ. 2, 18 παρ. 1(ζ) 6 και 9 του 
ν. 4547/2018 «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης 
της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 102).

3. Το άρθρο 37 και την παρ. 6 του άρθρου 116 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31) .

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

8. Το π.δ. 2/2021 (Α΄ 2 Α’) «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

9. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

10. Την υπό στοιχεία 37572/Γ1/3-4-2021 «Ανάθεση 
καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 254).

11. Την υπό στοιχεία 47571/Ν4/26-4-2021 υπουργική 
απόφαση «Κατανομή θέσεων προσωπικού ανά κατηγο-
ρία και κλάδο, στα Κέντρα Εκπαιδευτικής και Συμβου-
λευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) των Περιφερειακών 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων»  
(Β΄ 1957 και διόρθωση σφάλματος Β΄ 3156).

12. Την αποστολή κάθε οργανικής μονάδας Κέντρου 
Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υπο-
στήριξης (ΚΕΔΑΣΥ), και τη διασφάλιση της εύρυθμης και 
αποτελεσματικής λειτουργίας τους.

13. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/695/136008/B1/25-10-2021 
Εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 της Διεύθυν-
σης τακτικού προϋπολογισμού και Μ.Π.Δ.Σ. του ΥΠΑΙΘ, 
σύμφωνα με την οποία από την παρούσα υπουργική 
απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την κατανομή του συνόλου των ενενήντα επτά (97) 
οργανικών θέσεων του μόνιμου προσωπικού ανά κατη-
γορία και κλάδο, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού σαράντα 
επτά (47) θέσεις και ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων πενήντα 
(50) θέσεις στα 71 ΚΕΔΑΣΥ, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6088

77631



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77632 Τεύχος B’ 6088/22.12.2021

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΚΕΔΑΣΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

ΑΤΤΙΚΗΣ 1ο Α΄ Αθήνας 1 1

2ο Α΄ Αθήνας 1 1

1ο Β΄ Αθήνας 1 1

2ο Β΄ Αθήνας 1 1

1ο Γ΄ Αθήνας 1 1

2ο Γ΄ Αθήνας 1 1

1ο Δ΄ Αθήνας 1 1

2ο Δ΄ Αθήνας 1 1

1ο Ανατολικής Αττικής 1 1

2ο Ανατολικής Αττικής 1 1

Δυτικής Αττικής 1 1

1ο Πειραιά 1 1

2ο Πειραιά 1 1
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Δράμας 1

Ξάνθης 1 1

Έβρου 1

Καβάλας 1

Ροδόπης 1

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Λέσβου 1

Λήμνου 1

Σάμου 1

Χίου 1

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Αιτωλοακαρνανίας 1

1ο Αχαΐας 1 1

2ο Αχαΐας 1 1

Ηλείας 1

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Γρεβενών 1

Καστοριάς 1

Κοζάνης 1

Φλώρινας 1
ΗΠΕΙΡΟΥ Άρτας 1

Θεσπρωτίας 1

Ιωαννίνων 2

Πρέβεζας 1
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Καρδίτσας 1

Λάρισας 1 1

Μαγνησίας 1 1

Τρικάλων 1 1

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Ζακύνθου 1

Κέρκυρας 1

Κεφαλληνίας 1

Λευκάδας 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77633Τεύχος B’ 6088/22.12.2021

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Ημαθίας 1

1ο Α΄ Θεσσαλονίκης 1 1

2ο Α’ Θεσσαλονίκης 1 1

1ο Β΄ Θεσσαλονίκης 1 1

2ο Β’ Θεσσαλονίκης 1 1

Κιλκίς 1

Πιερίας 1

Πέλλας 1

Σερρών 1

Χαλκιδικής 1

ΚΡΗΤΗΣ Ηρακλείου 1 1

Λασιθίου 1

Ρεθύμνου 1

Χανίων 1

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Σύρου 1

Νάξου 1

Ρόδου 1 1

Καλύμνου 1

Κω 1

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Αργολίδας 1

Αρκαδίας 1

Κορινθίας 1

Λακωνίας 1

Μεσσηνίας 1

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Βοιωτίας 1

Ευβοίας 1

Ευρυτανίας 1

Φθιώτιδας 1

Φωκίδας 1

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 47 50

H υπό στοιχεία 47571/Ν4/26-4-2021 υπουργική απόφαση «Κατανομή θέσεων προσωπικού ανά κατηγορία και 
κλάδο, στα Κέντρα Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) των Περιφερειακών Διευθύνσε-
ων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β΄ 1957 - 
διόρθωση σφάλματος Β΄ 3156), καταργείται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Δεκεμβρίου 2021

Η Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77634 Τεύχος B’ 6088/22.12.2021

*02060882212210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-12-23T22:12:18+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




